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SUPPLERENDE KOMMENTERET HØRINGSOVERSIGT (II) 

 

vedrørende 

 

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven, integrationsloven, repatrierings-

loven og forskellige andre love (Videre adgang til inddragelse af opholdstilladel-

se af flygtninge, loft over antallet af familiesammenføringer, skærpet straf for 

overtrædelse af indrejseforbud og overtrædelse af opholds-, underretnings- og 

meldepligt, ydelsesnedsættelse for forsørgere mv.) 

 

1. Hørte myndigheder og organisationer mv. 

 

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 21. december 2018 til den 18. januar 

2019 været sendt i høring.  

 

Ved brev af 18. januar 2019 oversendte Udlændinge- og Integrationsministeriet 

de høringssvar vedrørende forslaget, som var modtaget i ministeriet på tidspunk-

tet for udløb af høringsfristen den 18. januar 2019 kl. 12.00. Efterfølgende er der 

løbende oversendt senere indkomne høringssvar. 

 

Den kommenterede høringsoversigt vedrørende lovforslaget blev oversendt til 

udvalget den 21. januar 2019.  

 

Den 23. januar 2019 oversendte Udlændinge- og Integrationsministeriet en sup-

plerende kommenteret høringsoversigt til udvalget.  

 

Den supplerende kommenterede høringsoversigt indeholdt bl.a. Udlændinge- og 

Integrationsministeriets kommentarer til DIGNITY's høringssvar. Den supplerende 

kommenterede høringsoversigt indeholdt imidlertid ikke ministeriets kommenta-

rer til den del af DIGNITY's høringssvar, der vedrører de integrationsmæssige 

aspekter i forhold til midlertidighed, og ministeriets kommentarer hertil.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriets kommentarer til den del af DIGNITY's 

høringssvar, der vedrører de integrationsmæssige aspekter i forhold til midlerti-

dighed, er på den baggrund anført nedenfor i kursiv.  

 

2. Høringssvar 

 

2.1. Integrationsmæssige aspekter i forhold til midlertidighed 

 

DIGNITY er betænkelig ved det foreslåede paradigmeskift i dansk udlændingepoli-

tik, som medfører en yderligere forringelse af vilkårene for flygtninge og deres 

familier i Danmark, og opfordrer derfor regeringen til at genoverveje lovforslaget. 

 

DIGNITY bemærker, at det foreslåede paradigemeskifte vil skabe utryghed for 

flygtninge og have en negativ effekt på deres evne til at integrere sig i det danske 
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samfund.  DIGNITY henviser i den forbindelse blandt andet til, at en del flygtninge 

som reaktioner på krig og flugt har udviklet post-traumatiske belastningsreaktio-

ner (PTSD), og at den fortsatte usikre fremtid bevirker, at belastningsreaktionerne 

vedligeholdes og symptomerne forstærkes med stor risiko for, at de udvikler sig til 

kroniske og stationære tilstande. Endvidere henvises til, at regeringens bebudede 

stramninger allerede har skabt usikkerhed og en følelse af afmagt blandt mange af 

DIGNITYs klienter. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal hertil bemærke, at lovforslaget ikke 

indebærer en ændring af den indsats under integrationsloven, som udsatte flygt-

ninge og deres familier tilbydes i dag. Det er endvidere fortsat målet med integra-

tionsindsatsen, at alle nyankomne udlændinge med ophold i Danmark, som er 

omfattet af integrationsloven, herunder nyankomne flygtninge og deres familier, 

skal lære det danske sprog og i beskæftigelse, så de hurtigst muligt kan blive selv-

forsørgende indtil den dag, beskyttelsesbehovet ophører.  

 

Ministeriet kan derudover henvise til bemærkningerne om integrationsmæssige 

aspekter i den kommenterede høringsoversigt, afsnit 2.2.3. 
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